

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức tập huấn tuyên truyền pháp luật về trật tự an toàn giao thông năm 2017

Thực hiện Công văn số 145/BATGT ngày 21/7/2016 của Ban An toàn giao thông về báo cáo tình hình thực hiện kinh phí tuyên truyền pháp luật trật tự an toàn giao thông 06 tháng đầu năm 2016 và xây dựng kế hoạch kinh phí năm 2017.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng kế hoạch phối hợp cùng Ban An toàn giao thông tỉnh tổ chức tập huấn tuyên truyền pháp luật về trật tự an toàn giao thông cho cán bộ, hội viên nông dân năm 2017 gồm các nội dung sau:

#### I. Mục đích yêu cầu

- Tổ chức lớp tập huấn trang bị kiến thức công tác an toàn giao thông, Luật giao thông đường bộ trong cán bộ hội viên nông dân nhằm nâng cao nhận thức chuyển đổi hành vi xây dựng ý thức trách nhiệm chấp hành pháp luật về trật tự giao thông.

- Các Ban Chấp hành Hội cơ sở cần thành lập các câu lạc bộ "An toàn giao thông", vận động các thành viên trong câu lạc bộ đăng ký cam kết thực hiện gia đình chấp hành luật khi tham gia giao thông. Xây dựng thôn, xóm, ấp "An toàn giao thông".

- Các chi, tổ Hội đưa nội dung tuyên truyền công tác an toàn giao thông vào sinh hoạt thường xuyên, vận động mọi thành viên trong gia đình thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông.

#### II. Đối tượng tập huấn

Cán bộ, hội viên nông dân các xã nông thôn mới trên địa bàn tỉnh

#### II. Nội dung

- Báo cáo tóm tắt tình hình an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh, huyện, thị, thành

- Triển khai Luật giao thông đường bộ; Nghị định 46/2016/NĐ-CP ngày 26/5/2016 của Thủ tướng chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; một số văn bản liên quan đến công tác

đảm bảo trật tự an toàn giao thông, quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ.

- Vai trò Hội nông dân trong công tác tuyên truyền giáo dục hội viên nông dân tham gia công tác an toàn giao thông.

#### **IV. Thời gian, địa điểm, số lượng lớp tập huấn và kinh phí thực hiện**

- Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh dự kiến mở 5 lớp ở các huyện, thị xã Long Khánh

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh sẽ xây dựng lịch tổ chức tập huấn với thời gian cụ thể gửi Ban an toàn giao thông tỉnh sau.

STT	Đơn vị	Thời gian	HV	Địa điểm
1	Huyện Trảng Bom	Dự kiến tháng 6/2017	80	Do huyện chọn
2	Huyện Tân Phú		80	
3	Huyện Định Quán		80	
4	Huyện Nhơn Trạch		80	
5	Huyện Thống Nhất		80	
Tổng cộng			400	

- Kinh phí thực hiện: Hội Nông dân tỉnh sử dụng kinh phí do Ban an toàn giao thông tỉnh Đồng Nai cấp năm 2017.

Tổng kinh phí hỗ trợ tập huấn là: 50.000.000 đồng (Năm mươi triệu đồng)  
(bảng dự trù kinh phí đính kèm)

#### **IV. Tổ chức thực hiện**

##### **1. Ban An toàn giao thông tỉnh**

- Chuyển nguồn kinh phí để thực hiện các lớp tập huấn;
- Cung cấp một số thông tin về tình hình an toàn giao thông trên địa bàn;
- Cử báo cáo viên giảng lớp tập huấn.

##### **2. Hội Nông dân tỉnh**

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung chương trình, tổ chức thực hiện;

- In ấn tài liệu, khâu hiệu cho lớp tập huấn, thủ tục thanh quyết toán và các điều kiện khác.

#### **4. Hội Nông dân các huyện**

- Báo cáo với cấp ủy cùng cấp về kế hoạch tổ chức thực hiện;
- Chỉ đạo Hội Nông dân các xã tổ chức thực hiện theo nội dung kế hoạch;
- Phối hợp cùng Hội Nông dân tỉnh tổ chức thực hiện theo kế hoạch đề ra.

#### **Nơi nhận:**

- Ban ATGT tỉnh;
- HND các huyện;
- TT, Ban KTXH, VP;
- Lưu VT.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Lê Bửu Châu**

